



## Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl

## Święto misiów w Bibliotece Publicznej w Trześni

2024-12-04 14:34:43



W poniedziałek (25.11) obchodziliśmy jedno z najbardziej sympatycznych świąt, jakim jest Światowy Dzień Pluszowego Misia. Choć ten obchodzony jest od 2002 roku, to jego historia sięga roku 1902. Wszystko zaczęło się od prezydenta Stanów Zjednoczonych - Teodora Roosevelta, który w 1902 roku wybrał się z przyjaciółmi na polowanie. Podczas wyprawy postrzelono małego niedźwiadka. Prezydent nakazał jego uwolnienie, a całą historię zilustrowano komiksem w waszyngtońskiej prasie. Jednym z czytelników gazety był pewien producent zabawek, który zainspirował się tym wydarzeniem i stworzył nową zabawkę dla dzieci, właśnie w formie pluszowego misia. Nazwał go Teddy Bear, co było nawiązaniem do imienia prezydenta USA. Misie pluszowe towarzyszyły dzieciom wielu pokoleń nie tylko w USA, ale także na świecie. Popularność i ponadczasowość misiowych, pluszowych maskotek trwa do dziś. Pluszowy miś to nie tylko zabawka, ale także symbol dzieciństwa, poczucia bezpieczeństwa i przyjaźni.

Biblioteka Publiczna w Trześni przygotowała specjalne spotkania czytelnicze z opowiadaniem o misiach, zagadkami o prawdziwych niedźwiadkach, a także prezentacją multimedialną o misiach, nie tylko tych pluszowych. Prezentacja zawierała w treści historię, która stała się inspiracją do stworzenia zabawki misia, przedstawione zostały fakty dotyczące życia i gatunków niedźwiadzi, a także najbardziej znanych i lubianych popularnych misiów, które stały się bohaterami bajek i filmów.

Zarówno grupy przedszkolaczków, jak i dzieci z klasy „0”, wysłuchały czytanych im książeczek: „Dzień Misia” W. Drabika oraz „Kapral miś” A. Paskiewicz. Dzieciom w spotkaniu w bibliotece, towarzyszyły przyniesione przez nich misie i inne pluszowe zabawki, które z przyjemnością prezentowali. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali kolorowanki misiów, zachęcające do poznawania licznych misiowych bohaterów i opowieści o nich.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)